[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 323, DE 2021
No dia 07 de outubro de 2021 a Escola Estadual Professor Antonieta Ferraste de Votorantim realizou uma transmissão online via YouTube com o ator Paulo Betti onde estudantes tiveram a oportunidade de interagir com o ator fazendo perguntas.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE a Escola Estadual Professor Antonieta Ferraste em nome de seu diretor Antonio Dailton e todas suas educadoras e educadores pela promoção do debate público e democrático seguindo o mandamento da constituição de 1988 e da LDB, em defesa das escolas enquanto espaço de debate, de não cerceamento e da livre expressão de pensamento.
Requer que, em aprovada, a moção seja entregue à Diretoria Regional de Ensino, ao Secretário da Educação do Estado de São Paulo, ao diretor da Escola e a todo o corpo docente.
Sala das Sessões, em 26/10/2021.
a) Raul Marcelo
[image: image1.emf]